
Velikonoční procházka 

Ahoj kamaráde, 

připravili jsme si pro tebe velikonoční procházku s úkoly. Než se na ní vydáš společně s 

rodiči, zkus vyjmenovat dny v týdnu. Určitě to zvládneš. Vyjmenuj je tentokrát od neděle, 

můžeš je zkusit i pozpátku (rodiče ti určitě pomohou). 

Vyber si s rodiči nějaký den v týdnu a užij si velikonoční procházku. Cestou můžeš plnit 

úkoly. Třeba na tebe bude na konci čekat nadílka (poklad). 

Co budeš potřebovat s sebou: provázek, salátovou okurku (svačina☺).                                

Rodiče, nezapomeňte cílovou odměnu (poklad). 

• Květná neděle – podle velikonoční tradice se držel půst. 

Pokud nevíš, co znamená slovo půst, zeptej se rodičů. Zastav se a zkus společně 

vymyslet hádanku na téma jídlo. Například:„ Název tohoto jídla je poněkud zvláštní, 

stejný název má i předmět, kterým si svítíš a dokonce to najdeš i v autě. Je to typicky 

české jídlo a nejlepší, je od babičky. 

 Až se s rodiči vystřídáš v hádání, jdi dál a cestou si vyfoť jakoukoliv jarní květinu a 

pojmenuj ji. 

V tento den se zdobily kostely květinami, určitě už také doma máš nějakou jarní 

květinu nebo třeba „kočičky“. Kočičky jsou symbolem Velikonoc a dokonce se světí 

v kostele. 

 

• Modré pondělí – říká se, že v pondělí se jen odpočívalo. 

Najdi na svém oblečení modrou barvu. Smícháním modré a žluté barvy vznikne …? 

Pokud to nevíš, zeptej se rodičů nebo si to doma vyzkoušej. 

 

• Šedivé úterý – šedivé úterý má snad název podle počasí, které je v březnu nebo 

v dubnu typické, střídá se déšť a sluníčko. Šedivé možná také podle pavučin,               

které se mají vymést z domu. 

 
Vytvoř si pavučinu. Můžeš ji nakreslit na zem, vytvořit z provázku, přírodnin. Vyfoť si 

ji. 

 

• Škaredá středa – tento den by ses neměl mračit, aby ti to nevydrželo celý rok. Jedl 

se třeba bramborák, ale musel se roztrhat na kousky, aby byl škaredý. 

Vezmi si s rodiči mobil a vyfoťte se navzájem jak se mračíš. Až se vystřídáš, 

zkontroluj, jestli mračení někomu nezůstalo a jdi s rodiči dál. Pokud se cestou někdo 

bude mračit, víš, co ho čeká ?  

 



• Zelený čtvrtek – podle velikonoční tradice se mělo sníst něco zeleného. Jestli máš 

s sebou něco dobrého, dej si svačinu. Třeba zelenou okurku ☺.  

Zkus si cestou připomenout co je zelenina, co ovoce. Vyjmenuj nějaké.  

Na Zelený čtvrtek by sis neměl nic půjčovat. V tento den se vynášelo smetí na 

nejbližší křižovatku, lidé se tak prý zbavili blech. Tlučení o hmoždíř mělo zahnat myši. 

V kuchyni se zadělávalo těsto na jidáše – sníst je pomazané medem znamenalo 

zdravý rok. Také se vyséval hrách, tak si ho na Zelený čtvrtek můžeš také zasadit. 

 

• Velký pátek – tento den se nemá pracovat (například na zahradě nebo třeba prát 

prádlo). I u nás je Velký pátek státním svátkem.  

Najdi v okolí něco velkého. Udělej 10 velkých skoků. Zjisti, kdo z vás je největší a o 

kolik. Slovo velký může znamenat i důležitý. Co je pro tebe a rodiče důležité? 

 

• Bílá sobota – podle tradice se vymetla z domu špína novým koštětem, někde se 

bílilo. Na Bílou sobotu se pekl beránek a mazanec. Kluci si chystali vrbové proutí a 

děvčata malovala vajíčka. Hospodáři chodili po sadu a třesením probouzeli stromy ze 

zimního spánku. 

Najdi si nejbližší strom a probuď ho ze zimního spánku. Můžeš to zkusit stejně, jako 

to dělají rodiče, když tě budí. Až ho vzbudíš, zjisti, jaký je to strom a pojmenuj ho. 

Cestou můžeš pokračovat a vzbuď třeba javor, smrk, lípu…Jestli ještě nemáš vrbové 

proutí, najdi vrbu, ať máš z čeho plést pomlázku. 

 

• Boží hod velikonoční – tento den si prý Slunce třikrát radostně povyskočí. Naši předci 

chodili tedy ráno před svítáním se podívat, jestli je to pravda. Den to byl opravdu 

sváteční, celá rodina se sešla u svátečního rodinného oběda. 

 

Jestli vidíš nějaký kopec, vyjdi nebo vyběhni na něj a pořádně se rozhlédni. Jestli je 

to jen kopeček, tak ho vyběhni nejméně třikrát. Rodiče mají aspoň chvilku pro sebe. 

 

• Velikonoční pondělí – podle tradice kluci pomlázkou šlehali děvčata, aby byla zdravá 

a krásná. Od děvčat tak dostali malované vajíčko a barevnou stuhu na pomlázku.  

 

Nauč se společně lidovou velikonoční koledu, a potom najdi ukrytou nadílku.  

 

 

Hody, hody, doprovody, 

dejte vejce malovaný. 

Nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, 

slepička vám snese jiný… 


